является нормативным
правовым актом

ПРОЕКТ
в новой редакции
от 30.11.2017

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМ А ГОРОДА

РЕШ ЕНИЕ

2017 №

О внесении изменений в решение
Думы города от 01.06.2010 № 755-1УДГ
«О пенсионном обеспечении лиц,
замещавших муниципальные должности
на постоянной основе
и должности муниципальной службы»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры от 20.07.113-оз «Об отдельных
вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе -
Югре», в связи с изменением размеров денежного содержания лиц,
замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального
образования городского округа город Сургут, в соответствии с решением Думы
города от 07.10.2008 № 440-VI ДГ «О Положении и размерах денежного
содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
муниципального образования городской округ город Сургут» (в редакции от
02.11.2017 № 186-VI ДГ) Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 01.06.2010 № 755-1УДГ «О
пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности на
постоянной основе и должности муниципальной службы» (в редакции от
26.12.2016 № 55-VI ДГ) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 4 приложения к решению слова «в размере 45
процентов» заменить словами «в размере 25 процентов»;

2) в части 2 статьи 4 приложения к решению слова «не может превышать
75 процентов» заменить словами «не может превышать 40 процентов»;

3) в части 1 статьи 4.1. приложения к решению слова «в размере 45
процентов» заменить словами «в размере 25 процентов» ;

4) в части 2 статьи 4.1 приложения к решению слова «не может
превышать 75 процентов» заменить словами «не может превышать 40
процентов»;

5) абзац второй части 1 статьи 5 приложения к решению изложить в
следующей редакции:

«за 15 лет стажа муниципальной службы -  два размера месячного
денежного содержания»;

6) абзац третий части 1 статьи 5 приложения к решению изложить в
следующей редакции:

«за каждые полные три года выслуги лет сверх 15-ти лет -  один размер
месячного денежного содержания, но в целом не более трех с половиной
размеров месячного денежного содержания.»;

7) часть 1.1. статьи 5 приложения к решению изложить в следующей
редакции:

«1.1. Лицу, замещавшему муниципальную должность на постоянной
основе, в связи с назначением пенсии за выслугу лет производится
единовременная поощрительная выплата из расчёта месячного денежного
содержания на день прекращения полномочий данного лица (за срок
полномочий, установленный Уставом города для лиц, замещавших
муниципальные должности на постоянной основе, - два размера месячного
денежного содержания; за каждые полные три года свыше срока полномочий
на муниципальной должности или должности муниципальной службы (на
государственной должности или должности государственной службы) - один
размер месячного денежного содержания, но в целом не более трех с половиной
размеров месячного денежного содержания).».

8) в абзаце первом части 4 статьи 6 приложения к решению слова
«установленном Главой города» заменить словами «установленном решением
Думы города»;

9) абзац второй части 4 статьи 6 приложения к решению признать
утратившим силу;

10) в строке 4 приложения 3 к Порядку назначения, прекращения,
перерасчета и выплаты пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности
на постоянной основе, и должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления городского округа город Сургут слова «по результатам работы
за год» заменить словами «по результатам работы за квартал (год)»;

11) в строке 5 приложения 4 к Порядку назначения, прекращения,
перерасчета и выплаты пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности
на постоянной основе, и должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления городского округа город Сургут слова «по результатам работы
за год» заменить словами «по результатам работы за квартал (год)».

2. Администрации города подготовить проект решения Думы города,
указанный в пункте 8 части 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018.

Председатель Думы города
Н.А. Красноярова

« » 2017 г.

Глава города
В.Н. Шувалов

« » 2017 г.